
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 34 Del 17-11-2021

Oggetto: Ordinanza Chiusura Scuole di Ogni Ordine e Grado - Giorno 17 Novembre 2021.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

VISTE le eccezionali impreviste condizioni di mal tempo, con precipitazioni di forte intensità che
stanno interessando dalle prime ore della giornata il territorio del Comune di Valguarnera
Caropepe.

RILEVATO che nel Comune sono presenti n. 02 Scuole di primo e secondo Grado;

PRESO ATTO che è previsto un peggioramento delle condizioni climatiche, che possono mettere
in difficoltà la libera circolazione degli automezzi, degli autobus adibiti a pendolari e dei cittadini in
generale;

RAVVISATA l’opportunità per ragioni di sicurezza, di disporre la chiusura delle Scuole pubbliche
di ogni ordine e grado presenti nel territorio Comunale, in modo da garantire precauzionalmente
l’incolumità pubblica degli studenti, del personale docente e non docente e dei cittadini in generale;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di Protezione Civile Regionale ;

Per tutti i motivi innanzi espressi

ORDINA

 La CHIUSURA delle Scuole Pubbliche di ogni Ordine e Grado, presenti nel territorio Comunale di
Valguarnera per il giorno 17 novembre 2021:

E’ fatto obbligo ai Dirigenti Scolastici di avvertire della CHIUSURA delle proprie strutture a tutto
il personale ad essa appartenete a qualsiasi titolo, docenti non docenti e alunni.

DI AVVERTIRE Tutti i Cittadini di limitare al minimo essenziale la circolazione sia pedonale che
veicolare  presumibilmente fino alle ore 24.00 del 17 novembre 2021.

La presente Ordinanza è trasmessa ai Dirigenti Scolastici, al Prefetto, al Servizio di Protezione
Civile, al Comando di Polizia Municipale, al Comando della Stazione dei Carabinieri.



Il Responsabile del Settore
 f.to

f. to Dott.ssa Francesca Draià
IL SINDACO


